
UCHWAŁA NR 357/LXVIII/2024 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51, art. 54, art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4,  art. 266 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększyć dochody 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 100 000,00 zł 
  Dochody bieżące 100 000,00 zł 
  z tego:  
  - zwrot z tytułu podatku VAT z lat ubiegłych 100 000,00 zł 

2. Zwiększyć wydatki: 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 100 000,00 zł 
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 zł 

  Wydatki majątkowe 100 000,00 zł 
  z tego:  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 zł 

§ 2. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 350/LXV/2023 z dnia 21 grudnia 2023r. otrzymuje brzminie zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do Uchwały Nr 350/LXV/2023 z dnia 21 grudnia 2023r. wprowadza się załącznik Nr 13 Plan środków 
wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy przeznaczonego do realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 
2024 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr 350/LXV/2023 z dnia 21 grudnia 2023r. dokonuje się korekty załącznika Nr 2 zgodnie  
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 3FB11D7F-AD1B-402D-A2A2-4DDD6F06DC68. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 357/LXVIII/2024 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Dotacje przyznane na 2024 rok z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł 
   podmiotowej przedmiotowej celowej 

   plan przed 
zmianą zmiana plan po 

zmianach 
plan przed 

zmianą zmiana plan po 
zmianach 

plan przed 
zmianą zmiana plan po 

zmianach 
Jednostki sektora finansów publicznych 

400 40002 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej w 
Opatowie 

   110 000,00 0,00 110 000,00    

750 75023 Starostwo Powiatowe w 
Kłobucku       26 500,00 0,00 26 500,00 

855 85516 Gmina Krzepice       8 800,00 0,00 8 800,00 

921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Opatowie 317 500,00 0,00 317 500,00       

Jednostki sektora nienależące do sektora finansów publicznych 

801 80101 
Szkoła Niepubliczna 
"Nasza Szkoła" w 
Zwierzyńcu Pierwszym 

4 700 000,00 0,00 4 700 000,00       

801 80195 
Szkoła Niepubliczna 
"Nasza Szkoła" w 
Zwierzyńcu Pierwszym 

 0,00 9 793,00 9 793,00       

926 92605 

Organizacje 
pozarządowe 
prowadzące działalność 
w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

      60 000,00 0,00 60 000,00 

Ogółem: 5 017 500,00 9 793,00 5 027 293,00 110 000,00 0,00 110 000,00 95 300,00 0,00 95 300,00 

Id: 3FB11D7F-AD1B-402D-A2A2-4DDD6F06DC68. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 3FB11D7F-AD1B-402D-A2A2-4DDD6F06DC68. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 357/LXVIII/2024 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Plan środków wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy przeznaczonego do realizacji zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie na 2024 rok 

Plan dochodów 

Plan w zł 
Dział Nazwa przed 

zmianami zmiany po zmianach 
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 0,00 400,00 400,00 
 Dochody bieżące 0,00 400,00 400,00 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 0,00 400,00 400,00 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 100 000,00 100 000,00 

 Dochody bieżące 0,00 100 000,00 100 000,00 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 0,00 100 000,00 100 000,00 
852 POMOC SPOŁECZNA 0,00 4 100,00 4 100,00 

 Dochody bieżące 0,00 4 100,00 4 100,00 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 0,00 4 100,00 4 100,00 
853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 0,00 1 230,00 1 230,00 
 Dochody bieżące 0,00 1 230,00 1 230,00 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 0,00 1 230,00 1 230,00 
855 RODZINA 0,00 15 450,00 15 450,00 

 Dochody bieżące 0,00 15 450,00 15 450,00 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 0,00 15 450,00 15 450,00 
 Razem: 0,00 121 180,00 121 180,00 

Plan wydatków 
Plan w zł 

Dział Rozdz. Nazwa przed 
zmianami zmiany po 

zmianach 

Potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych - art.9 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 0,00 50,00 50,00 

 75495 Pozostała działalność 0,00 50,00 50,00 
  Wydatki bieżące 0,00 50,00 50,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 0,00 50,00 50,00 
  z tego:    
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 50,00 50,00 

Id: 3FB11D7F-AD1B-402D-A2A2-4DDD6F06DC68. Podpisany Strona 1



Nadawanie numeru PESEL na wniosek 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 0,00 350,00 350,00 

 75495 Pozostała działalność 0,00 350,00 350,00 
  Wydatki bieżące 0,00 350,00 350,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 0,00 350,00 350,00 
  z tego:    
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 350,00 350,00 

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy 

801  OŚWIATA WYCHOWANIE 0,00 100 000,00 100 000,00 
 80195 Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 
  Wydatki bieżące 0,00 100 000,00 100 000,00 
  z tego:    
  1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 
  z tego:    
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 40 000,00 40 000,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 60 000,00 60 000,00 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

852  POMOC SPOŁECZNA 0,00 1 500,00 1 500,00 
 85295 Pozostała działalność 0,00 1 500,00 1 500,00 
  Wydatki bieżące 0,00 1 500,00 1 500,00 
  z tego:    
  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 1 500,00 1 500,00 

Wypłata świadczenia jednorazowego 300+ 
853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 0,00 1 230,00 1 230,00 
 85395 Pozostała działalność 0,00 1 230,00 1 230,00 
  Wydatki bieżące 0,00 1 230,00 1 230,00 
  w tym:    
  1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 1 200,00 1 200,00 
  2)Wydatki jednostek budżetowych 0,00 30,00 30,00 
  z tego:    
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 30,00 30,00 

Wypłata świadczeń rodzinnych 
855  RODZINA 0,00 15 450,00 15 450,00 

 85595 Pozostała działalność 0,00 15 450,00 15 450,00 
  Wydatki bieżące 0,00 15 450,00 15 450,00 
  w tym:    
  1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 15 000,00 15 000,00 
  2)Wydatki jednostek budżetowych 0,00 450,00 450,00 
  z tego:    
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 450,00 450,00 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy(...) 

852  POMOC SPOŁECZNA 0,00 2 600,00 2 600,00 
 85295 Pozostała działalność 0,00 2 600,00 2 600,00 
  Wydatki bieżące 0,00 2 600,00 2 600,00 
  w tym:    
  1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 100,00 100,00 
  w tym:    

Id: 3FB11D7F-AD1B-402D-A2A2-4DDD6F06DC68. Podpisany Strona 2



  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 100,00 100,00 
  2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 2 500,00 2 500,00 
  Ogółem wydatki bieżące: 0,00 121 180,00 121 180,00 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 3FB11D7F-AD1B-402D-A2A2-4DDD6F06DC68. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 357/LXVIII/2024 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów majątkowych Gminy Opatów w 2024 roku 

Dział Nazwa  Plan ogółem w zł  
majątkowe 

010 Rolnictwo i łowiectwo  14 122 944,77  

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 14 122 944,77  

700 Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00  

 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości  200 000,00  

855 Rodzina 721 657,01 

 - środki Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności na 
utworzenie klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH+ 470 068,00 

 - środki z budżetu państwa jako uzupełnienie do środków z KPO na utworzenie 
klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH+ 65 439,01 

 - środki z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (FERS) na utworzenie klubu 
dziecięcego w ramach programu MALUCH+ 153 610,98 

 - środki dofinansowania w formie współfinansowania krajowego środków 
europejskich na utworzenie klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH+ 32 539,02 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 018 400,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 018 400,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 820 000,00  

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 820 000,00  

 majątkowe 17 883 001,78 
  w tym:   

 -  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 186 150,00 

 - ze sprzedaży majątku 200 000,00 
 

Id: 3FB11D7F-AD1B-402D-A2A2-4DDD6F06DC68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 357/LXVIII/2024 RADY GMINY OPATÓW z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Dotacje przyznane na 2024 rok z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 2 - Plan środków wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy przeznaczonego do realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 2024 rok
	Załącznik 3 - Plan dochodów majątkowych Gminy Opatów w 2024 roku


